SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo maius aliquando fidelibus suis contingeret spiritale commo

dum, ipsi Sacrorum Antistites Conferentiae Episcopalis Mexicanae 

sodales huic suaserunt Apostolicae Sedi ut, abstractis nonnullis finibus 

vastiorum provinciarum ecclesiasticarum Mexicanae et Moreliensis, 

nova inde constitueretur provincia ecclesiastica, cuius esset in urbe 

Acapulco nuncupata sedes princeps quaeque eiusdem nominis Ecclesia 

ad dignitatem eveheretur honoremque sedis metropolitanae. Quod cum 

Nobis usquequaque arrideat consilium et quandoquidem Venerabilis 

Prater Hieronymus Prigione archiepiscopus titulo Lauriacensis in na

tione Mexicana Apostolicus Delegatus idem propositum sibi prorsus 

probari nuntiavit, idcirco Nos consentientes ceterum iudiciis Venera

bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Sacrae Con

gregationis pro Episcopis praepositorum libenter omnino preces ita 

motas suscipimus remque fieri censemus eandem. Suppleto igitur con-

40 - A. A. S. 
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sensu, quatenus sit illud necesse, omnium quorum interest vel qui sua 
interesse id existimaverint, statuimus ac decernimus ea singula ut effi
ciantur quae continuo consequuntur. Acapulcanam sedem episcopa
lem, rite seiunctam a metropolitana Ecclesia Mexicana, ad fastigium 
archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae attollimus cui proinde iura 
et privilegia cuncta conferimus quibus reliquae illius nominis gradusque 
Ecclesiae ad iuris communis regulam fruuntur. Nova exin constituatur 
Ecclesiastica Provincia Acapulcana quae ex memorata illa metropoli
tana consistat Ecclesia necnon dioecesibus : Chilapensi pariter segre
gata a metropolitana Ecclesia Mexicana et Civitatis Altamirensis quam 
dioecesim legitime secernimus a metropolitana Ecclesia Moreliensi. 
Antistitem pro tempore Acapulcanum dignitate augemus archiepisco
pali tum etiam gradu ipso Metropolitae iuribusque simul et privilegiis 
afficimus quae in Ecclesia Catholica sunt secundum canones sacros 
ceteris Metropolitis, dum aequalibus etiam officiis obstringimus et one
ribus cumulamus quibus illi quoque gravantur. Acapulcanum nunc 
ipsum Episcopum, Venerabilem Fratrem Raphaelem Bello Ruiz promo
vendus ad archiepiscopalem dignitatem et Metropolitae gradum, quem 
iuribus pariter exornamus et privilegiis quibus potiuntur alii per orbem 
Metropolitae, at oneribus similiter nectimus et officiis quibus illi itidem 
subiacent. Haec denique singula decreta commendamus Venerabili 
Fratri superius dicto Hieronymo Prigione exsequenda, cui necessarias 
universas tribuimus facultates, etiam subdelegandi quemlibet virum in 
ecclesiastica dignitate constitutum, qui haec aequabiliter curet implenda, 
onere tamen iniuncto ad Sacram Congregationem pro Episcopis trans-
vehendi primo quoque tempore verum exemplum actus ipsius perfectae 
exsecutionis. Iubemus tandem singula et omnia hisce Apostolicis No
stris Litteris decreta suam plene sortiri vim tam nunc quam in posterum 
usque tempus, rebus quibusvis haud quaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die decimo mensis Februarii, anno 

millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 107883. 
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I I 

RONDONIEN. 

In Brasilia Praelatura Rondoniensis in dioecesis formam redigitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ab ipsa Ecclesiae historia accepimus rationem, qua Christi grex in 

dioeceses distributus ab Episcopis regitur Apostolorum successoribus, 

esse ad oves pascendas aptissimam, ideoque expedire, quotiens necessa

riae et opportunae condiciones id postulent, hanc teneri formam. Quod 

Nos considerantes Conferentiae Episcopalis Brasiliensis preces libenter 

exaudivimus, quae a Nobis postulavit ut Praelaturam Rondoniensem, 

aucto catholicorum numero multiplicatisque religiosis operibus et in

ceptis, in dioecesis formam redigeremus. Consultis igitur Venerabili 

Fratre Carolo Furno, Archiepiscopo titulari Abaritano et in Brasilia 

Apostolico Nuntio, atque Venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali 

Congregationis pro Episcopis Praefecto, suppletoque eorum consensu, 

quorum intererat, vel sua interesse praesumentium, ex Nostra Apostolica 

potestate quae sequuntur decernimus. Praelaturam Rondoniensem ad di

gnitatem dioecesis extollimus, quae posthac Giparanensis appellabitur, 

finibus servatis, quibus ad hunc diem eadem Praelatura circumscribitur. 

Novae dioecesis sedem episcopalem collocamus in urbe vulgo Ji-Paranâ 

nominata, cuius templum ad gradum evehimus cathedralis ecclesiae 

congruis cum iuribus. Constitutam dioecesim Giparanensem confirma

mus suffraganeam metropolitanae Ecclesiae Portus Veteris, eiusque 

Episcopum, cui honores damus et iura et insignia et privilegia obli

gationesque imponimus residentialium Antistitum propria, metropo-

liticae iurisdictioni Archiepiscopi Portus Veteris subdimus. In ea con

sultores deligantur qui Episcopo auxilio sint, dum canonicorum colle

gium aliis Apostolicis Litteris instituatur, et mensa episcopalis efficiatur 

ex Curiae emolumentis, fidelium collationibus et bonis atque posses

sionibus quae usque ad hoc tempus mensae praelaticiae fuerunt; quod 

autem pertinet ad seminarium struendum et administrandum normae 

serventur iuris communis, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II 

(( Optatam totius » et regularum Sacrae Congregationis pro Institutione 

Catholica. Qua in re excitentur et summo studio foveantur qui sacer-
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dotium petant, quorum inde optimi quique Romam mittantur apud 

Pontificium Collegium Pium Brasiliense, ut philosophicas et theolo

gicas disciplinas exerceant. Cum dioecesis Giparanensis erit constituta, 

extemplo clerus, qui Praelaturae fuit, ei incardinatus habeatur. In 

dioecesis denique regimine et administratione, in electione, sede va

cante, Vicarii Capitularis et in aliis id generis rebus, sacrorum cano

num praescripta perdiligenter adhibeantur. Haec perficienda delega-

mus Venerabili Fratri Carolo Furno, quem supra memoravimus, facul

tatibus factis alium quemlibet legandi, ad effectum de quo agitur, in 

ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Sacram Congre

gationem pro Episcopis peractae exsecutionis actus exemplar sincerum 

mittendi. Volumus autem ut hae Litterae Nostrae firmae sint nunc et 

in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Februa

rii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontifica

tus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI ffi SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
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I I I 

BERTUANAE 

In Carnem nia nova constituitur dioecesis, Bertuana nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravissimum officium Nostrum esse existimamus maximam insu
mere operam ut quod Dominus Iesus Christus Apostolos iussit ad caelos 
ascensurus : « Praedicate Evangelium omni creaturae » (Me 16, 15) exse
qui possimus. Hinc ad Christum trahere quam plurimos studemus, 
imprimis regionibus prospiciendo, ubi aut Christus gregem non habet, 
aut tam pusillum, ut hic multis indigeat Pastoribus ad crescendum. 
Hac de causa, quo vulgandae evangelicae veritati efficacius consule-
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remus, in Oamerunia novam dioecesim constituendam esse statuimus. 
Consultis igitur Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardina
libus, qui Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione geren
dis negotiis praesunt, et favente sententia audita quorum intererat, 
dioecesim condimus Bertuanam appellandam, nomine tracto ex urbe 
Bertoua; quae, distracta certa parte orientali dioecesis Dumensis, 
addito titulo Abongensis-Mbangensis, efficietur et circumscribetur fini
bus territoriorum Civilium vulgo ((Lom et Djerem», « Kädei », Boum-
bangonko » et « Haut-Nyong » dictorum, ceteris finibus integris manen
tibus. Novam dioecesim suffraganeam facimus archidioecesi Yaunden-
si, sedemque eius episcopalem in eiusdem urbis Bertoua ecclesia prin
cipi collocamus. Quod autem pertinet ad Episcopi adiutores, dioece
sani consultores eligantur, donec per alias Apostolicas Litteras cano
nicorum collegium constituatur. Has vero Litteras Nostras firmas esse 
volumus et nunc et in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto. 
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IV 

MTJR ANG AENSIS 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Nyeriensi, in Kenia, nova dioe

cesis conditur nomine Murangaensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem aeternam ad gregis dominici salutem praestandam 
eiusque gubernationem in Kenia certius confirmandam arbitrati essent 
Venerabiles Fratres eiusdem nationis illius Praesules ipsam dioecesim 
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Nyeriensem dividi oportere indeque novam excitari ecclesiasticam di
cionem, preces hanc in sententiam Apostolicae Sedi moverunt ut rite 
illud adsequerentur propositum. Qui vero praesunt negotiis Sacrae 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 
Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales re mature quidem pon
derata exceptisque omnium quorum referebat opinionibus pariter con
senserunt propositam partitionem constitutionemque fieri usquequaque 
debere. Haec ideo quae continuo sequuntur iubemus Nos pro Aposto
licae potestatis Nostrae plenitudine effici in actumque prorsus deduci. 
Fines regionum civilium in Kenia, quae vulgari sermone Muranga et 
Kirinyaga appellantur quaeque adhuc ad dioecesim pertinuerunt Nye
riensem, seiungimus Nos a commemorata dioecesi ac novam ex illis 
creamus communitatem ecclesialem cui in posterum nomen erit dioe
cesis Murangaensis. Huius dioecesis, quam subici volumus Metropoli
tanae Ecclesiae Nairobiensi simulque iurisdictioni Sacrae Congrega
tionis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide subiacere, 
sedem episcopalem ipsa in urbe Muranga defigimus ubi templum Deo 
dicatum sub titulo Sacratissimi Cordis Iesu ad dignitatem provehimus 
ecclesiae cathedralis. Quod autem attinet ad omnes et singulas causas 
institutionis et administrationis huius novi gregis, ad Nostrae huius 
voluntatis exsecutionem et actorum conservationem, praecipimus ut 
perquam diligenter obtemperetur statutis iam hac de re normis. Has 
denique Litteras Apostolicas sive in praesens sive in subsequens tempus 
omne ratas esse censemus contrariis quibusvis rebus haudquaquam ob
stantibus. 

Daüim Romae apud S. Petrum die septimo decimo mensis Martii 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio Pontificatus 
Nostri quinto. 
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V 

LUBBOKENSIS 

Detractis de dioecesibus Amarillensi et Angeliana certis partibus nova 

constituitur dioecesis Lubbokensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Monent prudentia et pastoralis usus ut quae Episcopi ex necessitate 

aut ex opportunitate petunt, attente Nos perspiciamus et, si res ferat, 

concedamus. Cum igitur Venerabiles Fratres Rufus Matthiesen, Epi

scopus Amarillensis, et Iosephus Fiorenza, Episcopus Angelianus, audita 

Conferentia Episcopali Foederatarum Civitatum Americae Septemtrio

nalis, postulavissent ut de utraque dioecesi certis detractis partibus 

nova constitueretur dioecesis Lubbokensis appellanda, Nos, petitione 

diligenter considerata, cognita favente sententia Venerabilis Fratris 

Pii Laghi, Archiepiscopi titularis Maurianensis, in Foederatis Civita

tibus Americae Septemtrionalis Apostolici Delegati, et consilio audito 

Venerabilium Fratrum Nostrorum Sacrae Congregationis pro Epi

scopis negotia agentium, preces exaudiendas esse censuimus, fore fisi 

ut ex concessione catholicorum non mediocre oriretur bonum. Qua re, 

eorum suppleto consensu quorum intererat vel sua interesse praesu-

mentium, Apostolica usi Nostra potestate, haec quae sequuntur sta

tuimus et decernimus. A dioecesi Amarillensi distrahimus territorium 

Comitatuum Scurry, Fisher, Stonewall, Jones et Haskell, et novam 

Hale, Bailey, Cochran, Hockley, Yoakum, Terry, Lynn, Garza, Lamb, 

Kent, Gaines, Dawson et Borden, et a dioecesi Angeliana territorium 

Comitatuum Scurry, Fisher, Stonewall, Iones et Haskell, et novam 

distractis territoriis constituimus dioecesim Lubbokensem appellandam, 

iisdem circumscriptam finibus, quibus eadem territoria. Novae dioe

cesis sedem in urbe Lubbock collocamus, quae erit proinde episcopalis 

dignitatis, et episcopalem cathedram ponimus in ecclesia Domino No

stro Iesu Christo Regi dicata, ibidem posita, quae hac de causa cathe

dralis erit et insignibus ac privilegiis fruetur eiusmodi ecclesiarum 

propriis. Lubbokensem dioecesim suffraganeam facimus archidioecesis 

Sancti Antonii, eiusque pro tempore Episcopum, honoribus, iuribus, pri

vilegiis ornatum et oneribus atque obligationibus obstrictum quibus ceteri 
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locorum Antistites ornantur et obligantur, metropolitico iuri subici 
mus Archiepiscopi Sancti Antonii. Mensam episcopalem efficient Curiae 
emolumenta, fidelium collationes et portio quae ei obveniet ex bonis, ad 
normam c. 1500 C.I.C. dividendis, quae usque ad hoc tempus mensarum 
dioecesium Amarillensis et Angelianae fuerunt. Concedimus ut dioe
cesani consultores pro iure deligantur, donec Capitulum cathedrale 
constituatur. Quod attinet ad sacrorum candidatorum formationem ius 
commune servetur, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II « Opta
tam totius » et normarum, quae sunt a Sacra Congregatione pro Insti
tutione Catholica statutae. Novae dioecesis erectione ad effectum ad
ducta, sacerdotes ei Ecclesiae adscripti habeantur, in cuius territorio 
aut officio funguntur aut beneficio fruuntur; ceteri sacerdotes, clerici, 
seminarii alumni, incardinati maneant vel incardinentur in Ecclesia, 
in cuius territorio habent domicilium. Acta denique et documenta ad 
novam dioecesim, ad eius clerum et fideles et bona externa pertinentia, 
a Curiis dioecesanis Amarillensi et Angeliana quam primum Curiae 
episcopali Lubbokensi tradantur, ut in instituendo tabulario custo
diantur. Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Pium Laghi, 
quem supra memoravimus, legamus, datis necessariis et opportunis 
facultatibus quemlibet alium virum delegandi, ad effectum de quo 
agitur, modo is sit in ecclesiastica dignitate constitutus, onere imposito 
ad Sacram Congregationem pro Episcopis sincerum actus effectae 
exsecutionis exemplum mittendi. Contrariis quibuslibet non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Sanctus Casimirus civitatis Radomensis Patronus confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Singulari veneratione considerata^ 

quam Sanctus Casimirus antiquitus habuit et hac quoque nostra aetate 

habet in dioecesi Sandomiriensi-Radomensi, et magna insuper animorum 

utilitate in fide et religione maiorum firmanda, Venerabilis Frater 

Eduardus Materski, eiusdem dioecesis Episcopus, communibus motus 

tum cleri tum populi catholici votis, eius Sancti electionem in princi

palem apud Deum Patronum civitatis Radomensis potestate sua ordi

naria rite adprobavit. Quoniam vero idem Venerabilis Frater studiose 

postulavit ut ea electio et adprobatio confirmaretur secundum normam 

statutam in « Instructione de Calendariis particularibus atque Officio

rum et Missarum propriis recognoscendis», n. 30; Nos ex Sacrae Con

gregationis pro Sacramentis et Cultu Divino sententia, supplicis pre

ces propenso animo exaudivimus, ideoque suprema Nostra Apostolica 

auctoritate Sanctum Casimirum principalem apud Deum Patronum 

civitatis Radomensis declaramus et confirmamus, omnibus iuribus et 

liturgicis privilegiis iuxta rubricas concessis. Ceteroqui confidimus hinc 

dioecesis quam supra demonstravimus, praesertim vero urbis Rado

mensis Christi fideles, copiosos ad vitam suam spirituales fructus esse 

carpturos. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv mensis 

Martii, Sancti Casimiri festo, anno MDCCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri 

quinto. 
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I I 
Imago « Dominae nostrae ab Assumptione », in dioecesi de Aguas Ca

lientes, sacro diademate coronatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanta demum pietate ac fide 
quantoque honore ac studio universa ecclesialis communitas de Aguas 
Calientes in Mexico amplectatur et diu iam prosequatur magnis etiam 
in pompis Beatissimam Virginem Mariam sub titulo insigni « Dominae 
Nostrae ab Assumptione » inde luculenter ostentatur quod praecipua 
intra eandem dioecesim Marialis imago excolitur eodem sub nomine 
apud cathedralem eadem, quam Decessor Noster Pius XII ad Basilicae 
Minoris gradum evehendam curavit, quodque Sanctissima Dei Gene
trix eiusdem pariter appellationis dudum renuntiata est caelestis ipsa 
princeps patrona totius fidelis populi de Aguas Calientes. Quibus rebus 
congruentem omnino rem Venerabilis Frater Salvator Quezada Limón, 
Episcopus scilicet de Aguas Calientes, ab hac expetivit Apostolica Sede, 
ut nempe liceret sibi Nostro nomine et auctoritate sacrum diadema eidem 
simulacro imponere. Nos autem una cum ipso praevidentes saluberri
mum huius honoris ac ritus effectum in fidem et actionem catholici 
illius populi, atque comprobantes omnia quae hoc de negotio statuit 
iam Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino secundum conces
sas sibi a Nobis facultates, prorsus obsecundamus sic motis precibus 
ac propositis et hisce proinde Litteris Nostraque auctoritate commit
timus Venerabili Fratri quem diximus, Episcopo de Aguas Calientes 
munus coronandae ipsius imaginis (( Dominae Nostrae ab Assumptio
ne » in dioecesis propriae cathedrali templo pro Nobis veluti praesen
tibus ex formula praescripta. Non sine iustissima Nos causa confidimus 
illud nostro nomine adiectum rite diadema in posteros annos magnopere 
sustentaturum pietatem marialem eiusdem carissimi Nobis Mexicani 
populi. Quae vero his Litteris constituerimus rata validaque esse iube
mus contrariis rebus quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvni 

mensis Martii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 
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I I I 

Sinitur Imago B. M. V. vulgo « Nuestra Señora de la Esperanza » in aede 

S. Annae de Triana dioecesis Hispalensis, redimiri. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui semper castissimam Virginem 
Mariam, Christi Matrem amabilem, toto corde dileximus, aequo sem
per animo ea coepta aut inimus aut ineunda probamus, e quibus am
plior tantae Virginis gloria promanet : non solum enim decus Matris 
in beatissimum Filium recidit, qui omnis nobilitatis eius causa est, 
sed beatae Mariae Virgini redditus honor semper humano generi lim-
pidissimus gratiarum fons fit atque principium. Cum ergo Venerabilis 
Frater Carolus Amigo Vallejo, Archiepiscopus Hispalensis, ab hac 
Apostolica Sede, suo clerique populique nomine, petierit ut Venera
bilis Frater Noster Iosephus M. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
nalis Bueno Monreal, olim Archiepiscopus Hispalensis, redimere sine-
retur sacram Imaginem B. M. V. quam populus antiqua religione pro
sequitur in aede S. Annae de Triana, in urbe Hispali : hoc enim tum 
Patri illi Cardinali magno fore gaudio, qui Mariam Virginem summa 
pietate colit, tum gregi Christi stimulo ad fidem intendendam; Nos, 
re qua oporteret consideratione reputata, libenter in eius sententiam 
concedimus. Quae cum ita sint, iis probatis, quae Sacra Congregatio 
pro Sacramentis et Cultu Divino de re statuit, animo permittimus ut 
Venerabilis Frater Noster, cuius mentionem fecimus, Nostro nomine 
atque auctoritate, intra Missae sollemnia, qua hora ac die velit, sacram 
Virginis Imaginem « Nuestra Señora de la Esperanza » coronare possit, 
statuta caerimonia. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum quod ges-
simus in divinae Matris laudem tum sacro Hispalensi Pastori, tum 
Venerabili Fratri Nostro, qui Christi Matrem redimet, tum clero popu
loque perillustris Ecclesiae Hispalensis felix, faustum, fortunatum-
que sit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII men
sis Aprilis, anno MDCCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 
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IV 
Sinitur Imago B. M. V. quae est in pago Krypno, archidioecesis Vilnensis 

in Biaîystok, coronari. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mariam Virginem, castissimam 
Christi Matrem atque florem convallium pulcherrimum, fuisse ubique 
tot per saecula summa religione veneratam, cum cetera multa, tum 
etiam aedes, eius nomini sacrae ostendunt, atque imagines christianum 
orbem stellantes. Inter has vero est antiquissima illa beatae Matris 
effigies annumeranda, cara Polonis, quae in pago vulgo Krypno, in 
archidioecesi Vilnensi, multis iam saeculis a populo pie sancteque coli
tur. Ad eam enim subeunt turmae fidelium filiorum more precantium ; 
ab illa innumera beneficia ac prodigia manarunt, ut memoriae mille 
testantur ; illam tota regio veneratur, sic ut nati parentem, non sine 
magno fidei emolumento atque incremento pietatis. Ceterum tot in 
adversis sanctissima Mater, in illo imagine picta, fons fuit omnibus 
solatii et consolationis. Qua. re, cum Venerabilis Frater, Eduardus 
Kisiel, Episcopus titulo Limatensis, idemque Administrator Aposto
licus archidioecesis Vilnensis in Bialystok, in Polonia, ab hac Apo
stolica Sede petierit, etiam e cleri atque populi sententia, ut Imago 
sancta, de qua est sermo institutus, Nostro Nomine et auctoritate pre
tioso diademate redimire posset, Nos, re bene considerata, rati posse 
id cultum et amorem augere erga caelestem Reginam, libenter conce
dimus ut Venerabilis Frater Eduardus Kisiel, seu quem ipse delega
verit, Imaginem B. M. V. quae Krypni colitur, Nostro nomine et aucto
ritate coronet sic ut petitum est, sollemni ac stata caerimonia, quo die 
velit. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum quae agimus, tum sacro 
gregi tum piissimo eius Pastoris prosit.